
 
 
 
 

Istituto Comprensivo Statale 
“Pasquale Sottocorno” 

www.icsottocorno.gov.it  miic8dr008@istruzione.it 
 

pag.1 di 2 
 

 

 

Milano 21 settembre 2018 

A tutti gli interessati 

Albo Pretorio e Trasparenza 

         

OGGETTO: Assegnazione docenti alle classi  a.s. 2018/2019  scuola secondaria 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.L. n.297/94; 

VISTI gli artt. 4 e 5 del Regolamento sull’Autonomia Scolastica DPR n.275/99; 

VISTO il D.Lgs 165/2001, art.25; 

VISTO il D.Lgs 150/2009; 

VISTO il D.I. 28/04/2016; 

VISTA la L.107/2015 sulla consistenza della dotazione organica dell’autonomia per il triennio 2018-2020; 

VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente ed alle assegnazioni provvisorie alla data 
attuale; 

CONSIDERATI le linee di sviluppo dell’intervento didattico-formativo indicate nel Piano Offerta Formativa 
Triennale; 

CONSIDERATI i criteri deliberati dagli organi collegiali; 

VERIFICATO il processo per l’attuazione dell’offerta formativa in relazione a quanto deliberato nei documenti 
fondamentali della scuola: RAV,PTOF, PDM, PAI; 

CONSIDERATI i processi d’inclusione e l’attuazione del PAI ; 

TENUTO CONTO della valutazione finale degli esiti in relazione ai risultati d’apprendimento degli alunni, alla 
collaborazione e condivisione nei vari gruppi di lavoro, delle metodologie, dei criteri di progettazione e 
valutazione, del Curricolo verticale dell’IC Sottocorno coerente con le Indicazioni Nazionali per il Curricolo e con 
quanto dichiarato; 

VISTI gli Atti di Indirizzo dello scrivente DS relativi al triennio scolastico 2016/19; 

CONSIDERATO che è necessario garantire, per quanto possibile, pari opportunità agli alunni di tutte le classi; 

TENUTO CONTO delle specificità delle situazioni e delle proposte avanzate dalle/dai docenti in funzione di una 
migliore organizzazione delle risorse professionali ai fini dell’efficienza ed efficacia dell’intervento; 

DECRETA 

Per l’anno scolastico 2018-19 le/i docenti della scuola SECONDARIA assegnate/i alle sezioni e classi, con le 

rispettive materie. 

DOCENTE Classi e materie 
Stellacci Angela 1C Italiano, 1D, 2D, 3A storia e geografia 
Ballarini Daniela 1D Italiano, 2C, 1B, 1A storia e geografia 



 
 
 
 

Istituto Comprensivo Statale 
“Pasquale Sottocorno” 

www.icsottocorno.gov.it  miic8dr008@istruzione.it 
 

pag.2 di 2 
 

 

Sicuranza Norina 2C Italiano, 2B,  3B, , 3C storia e geografia 
Sala Monica 3A, 3B, 3C italiano 
Borrè Marco 1A, 1B italiano, 2A, 1C storia e geografia 
Pinto Olimpia 2A, 2B, 2D italiano 
Le Rose Anastasia 2D, 1C, 3B matematica e scienze 
d'Orsi Maria Luisa 2C, 3A, 1D matematica e scienze 
Cavia Maria 2A, 1B, 3C matematica e scienze 
Cumbo Salvatore 1A, 2B matematica e scienze 
Musica 18 1A, 1D, 2A, 2B, 2C, 2D, 3A, 3B, 3C musica 
Nardini Alessandro 1C, 1B musica 
Salimbeni Francesca 1A, 1B, 2A, 2B, 2C, 2D, 3A, 3B, 3C ed.fisica 
Tessera Stefano 1C, 1D ed. fisica e potenziamento 
Finessi Patrizia 10h 3B, 1B, 2C, 1D, 3A arte e immagine 
Manara Grazia  1C, 1A, 3C, 2D, 2A, 2B arte e immagine e potenziamento 
Toffolo Attilio 1A, 3A, 1C, 3C, 3B religione 
Ciciani Riccardo 1B, 1D, 2A, 2B, 2C, 2D religione 
Romanazzi Maria Luisa 1A, 1C, 1D, 2A, 2B, 2C, 2D, 3A, 3C tecnologia 
Tecnologia 4 1B, 3B tecnologia 
Ranieri Teresa 1A, 2A, 3A, 3B, 1D, 2D lingua inglese 
Fregoni Paola 1B, 2B, 1C, 2C, 3C lingua inglese 
Muscillo Laura  1A, 1B, 2A, 2B, 2C, 1D, 2D, 3A, 3B, 3C lingua francese 
Leone Antonella  1C lingua francese e sostegno 2A e 2C 
Meloni  potenziamento  
Scaramozzino Aurora 2A, 3C sostegno 
Digena Annamaria 2A, 3C sostegno 
Rosafio Chiara  2B, 3A, 3B sostegno 
Vavaro Elena  1A, 2B, 2D sostegno 
Dalla Libera Maria Elena 2B sostegno 
De Marco Michele  potenziamento 

Tenuto conto della possibilità di dover apportare correttivi per un migliore adeguamento al contesto in funzione 

degli obiettivi, la presente struttura organizzativa, potrebbe subire lievi modifiche. 

 

                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                         Annalisa Esposito 

                                                                         (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                      ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 


		2018-09-21T14:00:44+0200
	Annalisa Esposito




